
 

 
 

      АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 от  03.11.2016 года                                                                          № 1106 
п. Шексна 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

Шекснинского муниципального района от 14 октября 2015 года № 1231 

«Об утверждении муниципальной программы  

«Энергоэффективность и развитие газификации на территории 

Шекснинского муниципального района на 2016-2020 годы» 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса РФ, руководствуясь 

статьей 29 Устава Шекснинского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Энергоэффективность и развитие 

газификации на территории Шекснинского муниципального района                   

на 2016-2020 годы», утвержденную постановлением администрации 

Шекснинского муниципального района от 14 октября 2015 года  № 1231            

(с последующими изменениями), следующие изменения: 

1.1. В Паспорте программы в строку «Объемы бюджетных ассигнований 

программы» изложить в следующей редакции: 

« 

«Объемы бюджетных         

ассигнований 

программы»       

Общий объем финансовых средств, необходимых для 

реализации  программы составляет 46086,8 тыс. 

рублей, в том числе по годам:                                               

на 2016 год  –  1 284,4 тыс.рублей; 

на 2017 год  –  6 052,4 тыс.рублей;                                                              

на 2018 год  –  8 869,7 тыс.рублей;                                                      

на 2019 год  – 14 184,1 тыс.рублей;                                                              

на 2020 год  – 15 696,2 тыс.рублей.                                                      

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальной программы  за счет  областных                

средств - 2 607,5 тыс.рублей, в том числе по годам:                                                             



2 

 

на 2017 год – 2 607,5 тыс.рублей.                                                              

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальной программы  за счет средств бюджета                                                       

района  –  43479,3 тыс.рублей, в том числе по годам:                                                              

на 2016 год  –  1 284,4 тыс.рублей;                                                      

на 2017 год  –  3444,9 тыс.рублей;                                                      

на 2018 год  –  8 869,7 тыс.рублей;                                               

на 2019 год  – 14 184,1тыс.рублей;                                                      

на 2020 год  – 15 696,2 тыс.рублей.».         

». 

1.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей 

редакции: 

«Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации 

муниципальной программы в 2016 - 2020 годах составляет 46086,8 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

на 2016 год – 1284,4 тыс. руб.; 

на 2017 год – 6052,4 тыс. руб.; 

на 2018 год – 8869,7 тыс. руб.; 

на 2019 год – 14184,1 тыс. руб.; 

на 2020 год – 15696,2 тыс. руб. 

за  счет  средств областного бюджета - 2607,5 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2017 год – 2607,5 тыс. рублей; 

за счет средств бюджета района -  43479,3 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

на 2016 год – 1284,4 тыс. руб.; 

на 2017 год – 3444,9 тыс. руб.; 

на 2018 год – 8869,7 тыс. руб.; 

на 2019 год – 14184,1 тыс. руб.; 

на 2020 год – 15696,2 тыс. руб. 

Ресурсное обеспечение программы  за счет средств бюджета района  

представлены в таблице 1 приложения 1 к муниципальной программе. 

Прогнозная (справочная) оценка расходов областного бюджета, бюджета 

района и внебюджетных фондов на реализацию целей программы  приведена в 

таблице 2 приложения 1 к муниципальной программе.». 

1.3. Приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

1.4. Приложение 2 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

1.5. В приложении 3 к муниципальной программе: 

1.5.1. В паспорте подпрограммы 1 в строку «Объем бюджетных 

ассигнований подпрограммы 1» изложить в следующей редакции: 

« 

«Объем бюджетных Общий        объем          финансовых       средств,    



3 

 

ассигнований 

подпрограммы 1»  

необходимых       для реализации  подпрограммы 1 за 

счет средств      бюджета района составляет  35 988,5  

тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 год – 743,6 тыс. рублей; 

2017 год – 2 394,9 тыс. рублей; 

2018 год – 7 469,7 тыс. рублей; 

2019 год – 10 984,1 тыс. рублей; 

2020 год – 14 396,2 тыс. рублей.». 

». 

1.5.2. Раздел IV подпрограммы 1 изложить в следующей редакции: 

«Объем  финансовых средств, необходимых для реализации 

подпрограммы 1 за счет средств бюджета района составляет 35 988,5 тыс. 

рублей, в том числе по годам реализации: 

2016 год – 743,6 тыс. рублей; 

2017 год – 2 394,9 тыс. рублей; 

2018 год – 7 469,7 тыс. рублей; 

2019 год – 10 984,1 тыс. рублей; 

2020 год – 14 396,2 тыс. рублей. 

Ресурсное обеспечение подпрограммы 1 за счет средств бюджета района и 

перечень мероприятий подпрограммы 1 представлены в таблице 1 приложения 

1 к подпрограмме 1. 

Прогнозная (справочная) оценка расходов областного бюджета, бюджета 

района на реализацию целей подпрограммы 1 приведена в таблице 2 

приложения 1 к подпрограмме 1.». 

1.6. В приложении 1 к подпрограмме 1 в таблице 1: 

- в строке 3 цифры «38 956,7» заменить цифрами «35 988,5», цифры 

«644,3» заменить цифрами «743,6», цифры «3077,1» заменить цифрами 

«2394,9», цифры «8324,8» заменить цифрами «7 469,7», цифры «11 749,2» 

заменить цифрами «10 984,1», цифры «15 161,3» заменить цифрами «14 396,2»; 

- в строке 23 «Администрация Шекснинского муниципального района. 

Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда.» основного 

мероприятия 1.4. в графе 4 цифры «3 478,9» заменить цифрами «144,3», в 

графе 6 цифры «682,2» заменить цифрой «0», в графе 7 цифры «855,1» заменить 

цифрой «0», в графе 8 цифры «765,1» заменить цифрой «0», в графе 9 

цифры «765,1» заменить цифрой «0»; 

- в строке 23 «Управление муниципальной собственности администрации 

Шекснинского муниципального района. Капитальный ремонт муниципального 

жилищного фонда.» основного мероприятия 1.4. в графе 4 цифру «0» заменить 

цифрами «599,3», в графе 5 цифры «500,0» заменить цифрами «599,3» 

1.7. Приложение 2 к подпрограмме 1 изложить в новой редакции согласно 

приложению 3 к настоящему постановлению 

1.8. В Приложении 4 к муниципальной программе: 

1.8.1. В Паспорте подпрограммы 2 в строке «Объем бюджетных 

ассигнований подпрограммы 2» цифры «10857,5» заменить цифрами «10098,3», 



4 

 

цифры «1300,0» заменить цифрами «540,8», цифры «8250,0» заменить цифрами 

«7490,8»; 

1.8.2. В абзаце 1 раздела 4 подпрограммы 2 цифры «10 857,5» заменить 

цифрами «10 098,3»; 

1.8.3. В абзаце 2 раздела 4 подпрограммы 2 цифры «1 300,0» заменить 

цифрами «540,8»; 

1.8.4. В абзаце 9 раздела 4 подпрограммы 2 цифры «8 250,0» заменить 

цифрами «7490,8»; 

1.8.5. В абзаце 10 раздела 4 подпрограммы 2 цифры «1300,0» заменить 

цифрами «540,8»; 

1.8.6. Приложение 1 к подпрограмме 2 изложить в новой редакции 

согласно приложению 4 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном 

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Шекснинского муниципального района                          Е.А. Богомазов



5 

 

Приложение 1 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального 

района 

от  03.11. 2016 года № 1106 

 

«Приложение 1 

к муниципальной программе 

 

                                            Таблица 1 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий муниципальной программы 

за счет средств бюджета района (тыс. руб.) 

 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители 

Оценка расходов (тыс.руб.), годы 

2016 2017 2018 2019 2020 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего по муниципальной 

программе 

1 284,4 6 052,4 8 869,7 14 184,1 15 696,2 46 086,8 

- Администрация Шекснинского 

муниципального района; 

- Управление образования 

Шекснинского муниципального 

района; 

- Управление муниципальной 

собственности Шекснинского 

муниципального района. 

      

По подпрограмме 1 743,6 2 394,9 7 469,7 10 984,1 14 396,2 35 988,5 

По подпрограмме 2 540,8 3 657,5 1 400,0 3 200,0 1 300,0 10 098,3 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

Таблица 2 

 

Прогнозная (справочная) оценка  расходов областного бюджета, бюджета района и внебюджетных фондов 

 на реализацию целей муниципальной программы «Энергоэффективность и развитие газификации на территории  

Шекснинского муниципального района на 2016-2020 годы»  
 

Ответственный 

исполнитель- 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального района 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2016  2017  2018  2019  2020  

1 2 3 4 5 6 

Всего 9 968,6 14 910,6 23 322,8 20 647,80 17 912,2 

областной бюджет  - 2 607,5 4 620,7 - - 

бюджет района 1 284,4 3 444,9 8 869,7 14 184,1 15 696,2 

внебюджетные фонды 8 594,2 8 858,2 9 832,4 6 463,7 2 216,0 

бюджет городского 

поселения Чебсарское 

90,0 - - - - 

                                                                                                                                                                                                                                               ». 



7 

 

Приложение 2 

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального 

района 

                                                                                                                                                                                        от  03.11. 2016 года № 1106 

 

«Приложение 1 

к программе 

 

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы 

№ 

п/п 

задачи, 

направленные на  

достижение цели 

Наименование индикатора (показателя) 

  Срок исполнения 

Един. 

измере-

ния 

2015                     

факт 

2016                    

план 

2017                          

план 

2018      

план 

2019      

план 

2020      

план 

  1.ОБЩИЕ ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ В ОБЛАСТИ ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЯ И ПОВЫШЕНИЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ. 

1.1. 

Задача 1 

Снижение объема 

потребления всех 

видов топливно-

энергетических 

ресурсов в районе 

Доля объёма электрической энергии, расчёты за которую 

осуществляются с использованием приборов учёта в общем 

объёме эл. энергии, потребляемой (используемой) на территории 

района. 

% 99,9 99,9 99,9 99,9 99,9 99,9 

1.2. 

Доля объёма тепловой энергии, расчёты за которую 

осуществляются с использованием приборов учёта в общем 

объёме тепловой энергии, потребляемой (используемой) на 

территории района. 

% 60,5 60,5 61,1 61,1 61,2 61,2 

1.3. 

Доля объёма холодной воды, расчёты за которую осуществляются 

с использованием приборов учёта в общем объёме воды, 

потребляемой (используемой) на территории района. 

% 89,4 89,5 89,5 89,6 89,6 89,6 

1.4. 

Доля объёма природного газа, расчёты за который 

осуществляются с использованием приборов учёта в общем 

объёме газа, потребляемом на территории района. 

% 96,0 96,0 96,0 96,0 96,0 96,0 

  
2. ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ В ОБЛАСТИ ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЯ И ПОВЫШЕНИЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ В БЮДЖЕТНОЙ 

СФЕРЕ. 

2.1. 

Задача 2 

Снижение объема 

потребления всех 

Удельный расход электрической энергии на снабжение органов 

местного самоуправления и муниципальных учреждений (в 

расчете на 1 кв. метр общей площади) 

кВт*ч./м2 0,92 31,75 31,70 31,68 31,40 31,04 



8 

 

2.2. 

видов топливно-

энергетических 

ресурсов в 

бюджетной сфере.  

Удельный расход тепловой энергии на снабжение органов 

местного самоуправления и муниципальных учреждений (в 

расчете на 1 кв. метр общей площади) 

Гкал.ч/м2 0,17 0,19 0,19 0,18 0,18 0,18 

2.3. 

Удельный расход холодной воды на снабжение органов местного 

самоуправления и муниципальных учреждений (в расчете на 1 

человека) 

м3/чел 2,75 66,74 66,07 65,73 65,41 64,74 

2.4. 

Удельный расход природного газа на снабжение органов местного 

самоуправления и муниципальных учреждений (в расчете на 1 

человека) 

м3/чел 5,15 125,3 124,0 123,4 122,8 121,5 

  
3. ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ В ОБЛАСТИ ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЯ И ПОВЫШЕНИЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ В ЖИЛИЩНОМ 

ФОНДЕ. 

3.1. 

Задача 3             

Снижение объема 

потребления всех 

видов топливно-

энергетических 

ресурсов в 

жилищном фонде.  

Удельный расход тепловой энергии в многоквартирных домах (в 

расчете на 1 кв. метр общей площади) 
Гкал/м2 0,17 0,18 0,17 0,17 0,17 0,17 

3.2. 
Удельный расход холодной воды в многоквартирных домах (в 

расчете на 1жителя) 
м3/чел 34,6 37,0 37,0 36,0 36,0 36,0 

3.3. 
Удельный расход электрической энергии в многоквартирных 

домах (в расчете на 1 кв. метр общей площади) 
кВт*ч/м2 67,9 24,18 23,94 23,81 23,93 23,45 

3.4. 
Удельный расход природного газа в многоквартирных домах с 

иными системами теплоснабжения (в расчете на 1 жителя) 
тыс.м3/чел 0,11 0,12 0,12 0,12 0,11 0,11 

3.5. 
Удельный суммарный расход энергетических ресурсов в 

многоквартирных домах 
т у.т./м2 0,37 0,41 0,41 0,41 0,41 0,41 

  
4. ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ В ОБЛАСТИ ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЯ И ПОВЫШЕНИЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ В СИСТЕМАХ 

КОММУНАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ. 

4.1. 

Задача 4 

Сокращение 

потерь тепловой 

энергии, 

электрической 

энергии, воды. 

Удельный расход топлива на выработку тепловой энергии на 

котельных 

 

т у.т./Гкал 0,17 0,17 0,17 0,17 0,16 0,16 

4.2. 

Доля потерь тепловой энергии при её передаче в общем объеме 

переданной тепловой энергии  

 

% 0,19 0,19 0,19 0,20 
 

0,20 0,20 

4.3. 

Доля потерь воды при её передаче в общем объеме переданной 

воды 

 

% 0,22 0,22 0,22 0,22 0,22 0,22 

4.4. 

 

 

Удельный расход электрической энергии в системах уличного 

освещения (на 1 м2 освещаемой площади с уровнем 

кВт*ч/м2 61,75 71,28 70,56 70,56 69,84 69,84 



9 

 
освещенности, соответствующим установленным нормативам) 

 

 

 

  5. ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ В ОБЛАСТИ ГАЗОСНАБЖЕНИЯ. 

5.1. 

 Задача 5                        

Развитие сети 

газоснабжения 

различного 

назначения 

(проектирование 

объектов 

газификации)  

Проектирование объектов газификации км 0 1,3 1,6 0 0 0,8 

6.1. 
 Задача 6                                  

Строительство на 

территории 

Шекснинского 

района 

распределительных 

сетей для 

увеличения объема 

потребления 

природного газа 

населением и 

объектами 

социальной сферы 

района  

Протяженность построенных распределительных газовых сетей км 0,52 0 0,8 1,6 1,5 0 

6.2. 
Количество домовладений (квартир), получающих доступ к 

природному газу 
ед 6 0 0 131 24 0 

6.3. Уровень газификации потребителей района природным газом % 56 56 56 57 57 57 

  
». 

 

 

 
 



10 

 

Приложение 3 

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального 

района 

                                                                                                                                                                                        от  03.11. 2016 года № 1106 

 

 

«Приложение 2 

к подпрограмме 1 

 

Сведения о показателях (индикаторах) подпрограммы 1 

№ 

п/п 

задачи, 

направленные на  

достижение цели 

Наименование индикатора (показателя) 

  Срок исполнения 

Един. 

измере-

ния 

2015                     

факт 

2016                    

план 

2017                          

план 

2018      

план 

2019      

план 

2020    

план 

  1.ОБЩИЕ ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ В ОБЛАСТИ ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЯ И ПОВЫШЕНИЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ. 

1.1. 

Задача 1 

Снижение объема 

потребления всех 

видов топливно-

энергетических 

ресурсов в районе 

Доля объёма электрической энергии, расчёты за которую 

осуществляются с использованием приборов учёта в общем объёме 

эл. энергии, потребляемой (используемой) на территории района. 

% 99,9 99,9 99,9 99,9 99,9 99,9 

1.2. 

Доля объёма тепловой энергии, расчёты за которую 

осуществляются с использованием приборов учёта в общем объёме 

тепловой энергии, потребляемой (используемой) на территории 

района. 

% 60,5 60,5 61,1 61,1 61,2 61,2 

1.3. 

Доля объёма холодной воды, расчёты за которую осуществляются с 

использованием приборов учёта в общем объёме воды, 

потребляемой (используемой) на территории района. 

% 89,4 89,5 89,5 89,6 89,6 89,6 

1.4. 

Доля объёма природного газа, расчёты за который осуществляются 

с использованием приборов учёта в общем объёме газа, 

потребляемом на территории района. 

% 96,0 96,0 96,0 96,0 96,0 96,0 

  
2. ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ В ОБЛАСТИ ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЯ И ПОВЫШЕНИЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ В БЮДЖЕТНОЙ 

СФЕРЕ. 

2.1. 

Задача 2 

Снижение объема 

потребления всех 

Удельный расход электрической энергии на снабжение органов 

местного самоуправления и муниципальных учреждений (в расчете 

на 1 кв. метр общей площади) 

кВт*ч./м2 0,92 31,75 31,70 31,68 31,40 31,04 



11 

 

2.2. 

видов топливно-

энергетических 

ресурсов в 

бюджетной сфере.  

Удельный расход тепловой энергии на снабжение органов местного 

самоуправления и муниципальных учреждений (в расчете на 1 кв. 

метр общей площади) 

Гкал.ч/м2 0,17 0,19 0,19 0,18 0,18 0,18 

2.3. 

Удельный расход холодной воды на снабжение органов местного 

самоуправления и муниципальных учреждений (в расчете на 1 

человека) 

м3/чел 2,75 66,74 66,07 65,73 65,41 64,74 

2.4. 

Удельный расход природного газа на снабжение органов местного 

самоуправления и муниципальных учреждений (в расчете на 1 

человека) 

м3/чел 5,15 125,3 124,0 123,4 122,8 121,5 

  
3. ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ В ОБЛАСТИ ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЯ И ПОВЫШЕНИЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ В ЖИЛИЩНОМ 

ФОНДЕ. 

3.1. 

Задача 3             

Снижение объема 

потребления всех 

видов топливно-

энергетических 

ресурсов в 

жилищном фонде.  

Удельный расход тепловой энергии в многоквартирных домах (в 

расчете на 1 кв. метр общей площади) 
Гкал/м2 0,17 0,18 0,17 0,17 0,17 0,17 

3.2. 
Удельный расход холодной воды в многоквартирных домах (в 

расчете на 1жителя) 
м3/чел 34,6 37,0 37,0 36,0 36,0 36,0 

3.3. 
Удельный расход электрической энергии в многоквартирных домах 

(в расчете на 1 кв. метр общей площади) 
кВт*ч/м2 67,9 24,18 23,94 23,81 23,93 23,45 

3.4. 
Удельный расход природного газа в многоквартирных домах с 

иными системами теплоснабжения (в расчете на 1 жителя) 
тыс.м3/чел 0,11 0,12 0,12 0,12 0,11 0,11 

3.5. 
Удельный суммарный расход энергетических ресурсов в 

многоквартирных домах 
т у.т./м2 0,37 0,41 0,41 0,41 0,41 0,41 

  
4. ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ В ОБЛАСТИ ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЯ И ПОВЫШЕНИЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ В СИСТЕМАХ 

КОММУНАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ. 

4.1. 

Задача 4 

Сокращение 

потерь тепловой 

энергии, 

электрической 

энергии, воды. 

Удельный расход топлива на выработку тепловой энергии на 

котельных 
т у.т./Гкал 0,17 0,17 0,17 0,17 0,16 0,16 

4.2. 
Доля потерь тепловой энергии при её передаче в общем объеме 

переданной тепловой энергии 
% 0,19 0,19 0,19 0,20 0,20 0,20 

4.3. 
Доля потерь воды при её передаче в общем объеме переданной 

воды 
% 0,22 0,22 0,22 0,22 0,22 0,22 

4.4. 

Удельный расход электрической энергии в системах уличного 

освещения (на 1 м2 освещаемой площади с уровнем освещенности, 

соответствующим установленным нормативам) 

кВт*ч/м2 61,75 71,28 70,56 70,56 69,84 69,84 



12 

 

». 

Приложение 4 

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального 

района 

                                                                                                                                                                                         от  03.11. 2016 года № 1106 

 

«Приложение 1 

к подпрограмме 2 

 
Таблица 1 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 2  за счет средств бюджета района (тыс. руб.) 

 

Статус Наименование основного мероприятия 
Ответственный исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс.руб.), годы 

Всего 
в том числе по годам реализации подпрограммы 2 

2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Подпрограмм

а 2 

 

«Газификация Шекснинского муниципального района» 

 

Всего, в том числе: 10 098,3 540,8 3 657,5 1 400,0 3 200,0 1 300,0 

областной бюджет 2 607,5 - 2 607,5 - - - 

бюджет района 7 490,8 540,8 1 050,0 1 400,0 3 200,0 1 300,0 

Администрация Шекснинского 

муниципального района 
      

Основное 

мероприятие 

1.1 

Развитие газификации на территории района  Всего, в том числе: 10 098,3 540,8 3 657,5 1 400,0 3 200,0 1 300,0 

областной бюджет 2 607,5 - 2 607,5 - - - 

бюджет района 7 490,8 540,8 1 050,0 1 400,0 3 200,0 1 300,0 

 Выполнение проектных работ по объекту «Газопровод к 

зданию котельной МОУ «Чебсарская школа» в п. Чебсара 

Шекснинского района» 

Всего, в том числе: 530,8 530,8 - - - - 

бюджет района 530,8 530,8 - - - - 

 

 

Корректировка проекта «Распределительный газопровод с 

установкой ГРПШ для газификации жилых домов в д. 

Деменское Шекснинского района Вологодской области» 

Всего, в том числе: 10,0 10,0 - - - - 

бюджет района 10,0 10,0 - - - - 

 Выполнение работ по строительству газопровода к зданию 

котельной МОУ «Чебсарская школа» в п. Чебсара 

Шекснинского района  

Всего, в том числе: 3 807,5 - 3 007,5 800,0 - - 

областной бюджет 2 607,5 - 2 607,5 - - - 

бюджет района 1 200,0 - 400,0 800,0 - - 

 Выполнение проектно-изыскательских работ по объекту 

«Газоснабжение д. Дьяконовское Шекснинского района 

Вологодской области» 

Всего, в том числе:  

650,0 

 

- 

 

650,0 

 

- 

 

- 

 

- 

бюджет района 650,0 - 650,0 - - - 

 Выполнение работ по строительству объекта 

«Газоснабжение 

 д. Льгово Шекснинского района Вологодской области»  

Всего, в том числе: 4 100,0 - - 

 

600,0 3 200,0 300,0 

бюджет района 4 100,0 - - 600,0 3 200,0 300,0 

 Выполнение проектно-изыскательских работ по объекту 

«Газоснабжение ул. Новая в д. Нифантово Шекснинского 

Всего, в том числе: 1 000,0 - - - - 

 

1 000,0 



13 

 
района Вологодской области» бюджет района 1 000,0 - - - - 1 000,0 



14 

 

Таблица 2 

 

Прогнозная оценка  расходов областного бюджета, бюджета района на реализацию целей подпрограммы 2  

«Газификация Шекснинского муниципального района» (тыс. руб.) 

 

 

Ответственный 

исполнитель- 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального района 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2016  2017  2018  2019  2020  

1 2 3 4 5 6 

Всего 630,8 3 657,5 6020,7 3 200,0 1 300,0 

бюджет района 540,8 1 050,0 1 400,0 3 200,0 1 300,0 

областной бюджет - 2 607,5 4620,7 - - 

Бюджет городского 

поселения Чебсарское 

90,0 - - - - 

                    

». 


